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100
110
111

112

113

114
116
117
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125
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127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

 83,583,236
 33,206,701
 37,109,076

 490,502,088

 3,680,251,543

 68,695,150
 6,562,060,438

 361,036,906

 34,551,238
 54,793,034
 30,977,475
 35,247,749
 48,629,084
 41,942,932

 152,883,726
 89,002,274
 28,764,056
 63,844,406
 70,002,312
 88,117,661
 69,060,502
 95,759,683
 99,304,878

 112,383,717
 31,246,341
 50,013,523
 49,711,119

 101,633,862
 92,120,448
 32,478,374
 33,552,493
 64,884,684
 90,054,855
 66,818,552
 61,648,771

 101,045,674
 41,547,306

 124,297,862
 74,075,611
 79,181,182
 48,364,073

 83,583,236
 33,206,701
 37,109,076

 490,502,088

 3,680,251,543

 68,695,150
 6,562,060,438

 361,036,906

 34,551,238
 54,793,034
 30,977,475
 35,247,749
 48,629,084
 41,942,932

 152,883,726
 89,002,274
 28,764,056
 63,844,406
 70,002,312
 88,117,661
 69,060,502
 95,759,683
 99,304,878

 112,383,717
 31,246,341
 50,013,523
 49,711,119

 101,633,862
 92,120,448
 32,478,374
 33,552,493
 64,884,684
 90,054,855
 66,818,552
 61,648,771

 101,045,674
 41,547,306

 124,297,862
 74,075,611
 79,181,182
 48,364,073

 42,372,120
 31,411,113
 21,706,174

 24,699,812

 20,181,588

 66,396,532
 26,956,593
 49,289,505

 30,317,348
 46,203,442
 27,210,536
 31,563,128
 40,169,672
 36,288,790

 135,318,384
 73,869,725
 25,495,637
 56,239,576
 61,722,539
 75,262,105
 60,305,323
 80,255,654
 89,532,549
 98,612,076
 26,346,309
 44,361,942
 42,059,913
 88,890,910
 82,238,299
 28,620,314
 27,169,430
 56,721,048
 70,902,108
 54,191,680
 55,171,279
 88,841,356
 37,996,306

 111,725,669
 62,409,309
 69,625,243
 42,085,309

 41,112,981
 1,705,588

 15,402,902

 5,700,067

 72,640,453

 2,286,656
 5,543,258

 43,815,326

 4,233,890
 8,589,592
 3,766,939
 3,684,621
 8,459,412
 5,654,142

 17,565,342
 15,132,549
 3,268,419
 7,604,830
 8,279,773

 12,855,556
 8,755,179

 15,504,029
 9,772,329

 13,771,641
 4,900,032
 5,651,581
 7,651,206

 12,742,952
 9,882,149
 3,858,060
 6,383,063
 8,163,636

 19,152,747
 12,626,872
 6,477,492

 12,204,318
 3,551,000

 12,572,193
 11,666,302
 9,555,939
 6,278,764

 
 
 

 460,100,000

 3,587,372,670

 
 6,529,510,587

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 98,135
 90,000

 

 2,209

 56,832

 11,962
 50,000

 267,932,075

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECTOR CENTRAL  57,158,493,357  57,158,493,357  2,921,995,990  968,028,211  52,971,211,254  297,257,902     
 82,900,445,356  82,495,545,356  7,367,124,967  5,923,170,604  68,694,386,791  510,862,994  404,900,000  404,900,000   

Secretaría
Abogado General
Coordinación General de
Comunicación Social
Coordinación General de Enlace
Sectorial
Coordinación General de
Delegaciones
Órgano Interno de Control
Coordinación General de Ganadería
Coordinación General de Asuntos
Internacionales
Delegación en Aguascalientes
Delegación en Baja California
Delegación en Baja California Sur
Delegación en Campeche
Delegación en Coahuila
Delegación en Colima
Delegación en Chiapas
Delegación en Chihuahua
Delegación en el Distrito Federal
Delegación en Durango
Delegación en Guanajuato
Delegación en Guerrero
Delegación en Hidalgo
Delegación en Jalisco
Delegación en el Estado de México
Delegación en Michoacán
Delegación en Morelos
Delegación en Nayarit
Delegación en Nuevo León
Delegación en Oaxaca
Delegación en Puebla
Delegación en Querétaro
Delegación en Quintana Roo
Delegación en San Luis Potosí
Delegación en Sinaloa
Delegación en Sonora
Delegación en Tabasco
Delegación en Tamaulipas
Delegación en Tlaxcala
Delegación en Veracruz
Delegación en Yucatán
Delegación en Zacatecas
Delegación en la Región Lagunera

TOTAL
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200

210

211

212

213

214

300
310

311

312

313

400
410

411

412

413

500
510

511

512

513

B00

C00

 15,715,468

 161,542,835

 1,691,534,554

 3,424,089,117

 51,055,076

 1,038,665,572

 22,250,017
 4,741,248,940

 5,130,360,249

 426,881,282

 13,571,717,496

 13,409,367
 1,772,623,166

 4,241,334,691

 3,961,730,044

 2,360,865,222

 296,259,261
 49,507,195

 250,630,412

 165,028,333

 197,660,465

 6,147,294,880

 52,854,641

 15,715,468

 161,542,835

 1,691,534,554

 3,424,089,117

 51,055,076

 1,038,665,572

 22,250,017
 4,741,248,940

 5,130,360,249

 426,881,282

 13,571,717,496

 13,409,367
 1,772,623,166

 4,241,334,691

 3,961,730,044

 2,360,865,222

 296,259,261
 49,507,195

 250,630,412

 165,028,333

 197,660,465

 6,147,294,880

 52,854,641

 14,066,374

 14,097,995

 15,429,180

 10,934,529

 1,831,537

 2,942,345

 19,678,857
 27,944,773

 19,638,088

 8,639,693

 11,912,716

 10,347,797
 10,255,978

 11,091,446

 10,315,815

 9,483,028

 119,977,915
 46,748,852

 212,624,602

 58,072,022

 45,226,103

 691,498,540

 29,125,135

 1,649,094

 1,908,950

 4,227,299

 2,986,737

 1,455,594

 2,033,669

 2,571,160
 2,744,377

 2,008,389

 1,053,781

 1,004,780

 3,053,070
 1,288,327

 1,384,185

 1,408,978

 1,377,594

 176,270,621
 2,758,343

 9,028,810

 106,956,311

 152,434,362

 1,641,304,488

 21,729,506

 

 145,535,890

 1,671,878,075

 3,410,167,851

 47,767,945

 1,033,689,558

 
 4,710,559,790

 5,108,713,772

 417,187,808

 13,558,800,000

 
 1,761,073,748

 4,228,853,560

 3,950,000,000

 2,350,000,000

 
 

 

 

 

 3,802,890,842

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 8,500
 5,113

 5,500

 5,251

 4,600

 10,725
 

 28,977,000

 

 

 11,601,010

 2,000,000

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 18,246,028,639  17,891,129,122  1,273,909,342  2,247,880,416  14,339,543,225  29,796,139  354,899,517  354,899,517   

Subsecretaría de Alimentación y
Competitividad
Dirección General de Planeación y
Evaluación
Dirección General de Administración
de Riesgos
Dirección General de Logística y
Alimentación
Dirección General de Normalización
Agroalimentaria
Dirección General de Zonas
Tropicales
Subsecretaría de Agricultura
Dirección General de Fomento a la
Agricultura
Dirección General de Productividad y
Desarrollo Tecnológico
Dirección General de Fibras
Naturales y Biocombustibles
Dirección General de Operación y
Explotación de Padrones
Subsecretaría de Desarrollo Rural
Dirección General de Producción
Rural Sustentable en Zonas
Prioritarias
Dirección General de Desarrollo
Territorial y Organización Rural
Dirección General de Atención al
Cambio Climático en el Sector
Agropecuario
Dirección General de Desarrollo de
Capacidades y Extensionismo Rural
Oficialía Mayor
Dirección General de Programación,
Presupuesto y Finanzas
Dirección General de Administración
y Desarrollo de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos
Materiales, Inmuebles y Servicios
Dirección General de Tecnologías de
la Información y Comunicaciones

Servicio Nacional de Sanidad,
Inocuidad y Calidad Agroalimentaria
Servicio Nacional de Inspección y
Certificación de Semillas



( pesos )

Clave D e n o m i n a c i ó n

RAMO:  08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación

Unidad Responsable

Página: 3 de

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

3

D00

F00

G00

I00

AFU

A1I
IZC
IZI

I6L
I6U

I9H

JAG

RJL

 94,846,803

 8,347,345,335

 390,998,694

 3,212,688,286

 36,706,153

 2,296,615,070
 1,170,684,746
 1,274,382,875

 299,920,041
 159,283,654

 34,535,966

 1,392,354,015

 831,440,840

 94,846,803

 8,347,345,335

 390,998,694

 2,857,788,769

 36,706,153

 2,296,615,070
 1,170,684,746
 1,274,382,875

 299,920,041
 159,283,654

 34,535,966

 1,345,245,395

 828,548,977

 54,214,427

 192,089,031

 39,627,028

 267,355,181

 9,151,013

 1,295,473,239
 575,873,764

 40,995,671

 248,448,361
 8,188,105

 27,359,411

 832,064,052

 133,666,019

 38,654,876

 82,758,901

 89,992,954

 373,439,691

 6,841,101

 974,791,831
 594,810,982

 16,822,837

 51,271,680
 1,095,549

 7,176,555

 513,181,343

 541,270,099

 

 8,072,147,699

 261,378,712

 2,203,125,972

 20,700,000

 
 

 1,215,164,367

 
 

 

 

 147,767,945

 1,977,500

 349,704

 

 13,867,925

 14,039

 26,350,000
 

 1,400,000

 200,000
 150,000,000

 

 

 5,844,914

 

 

 

 354,899,517

 

 
 
 

 
 

 

 47,108,620

 2,891,863

 

 

 

 354,899,517

 

 
 
 

 
 

 

 47,108,620

 2,891,863

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

ENTIDADES APOYADAS  7,495,923,360  7,445,922,877  3,171,219,635  2,707,261,977  1,383,632,312  183,808,953  50,000,483  50,000,483   

Colegio Superior Agropecuario del
Estado de Guerrero
Agencia de Servicios a la
Comercialización y Desarrollo de
Mercados Agropecuarios
Servicio de Información
Agroalimentaria y Pesquera
Comisión Nacional de Acuacultura y
Pesca

Comité Nacional para el Desarrollo
Sustentable de la Caña de Azúcar
Universidad Autónoma Chapingo
Colegio de Postgraduados
Comisión Nacional de las Zonas
Áridas
Fideicomiso de Riesgo Compartido
Fondo de Empresas Expropiadas del
Sector Azucarero
Instituto Nacional para el Desarrollo
de Capacidades del Sector Rural,
A.C.
Instituto Nacional de Investigaciones
Forestales, Agrícolas y Pecuarias
Instituto Nacional de Pesca


